1
2
3

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г Уфа                                                                                                                            «___» _______________ 2023 г.

_______________________
именуемое в дальнейшем «Поставщик»
в лице ___________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и АО "СПУТНИКТЕЛЕКОМ", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________, действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю Видеомонтажное оборудование (далее – Оборудование), а Покупатель обязуется принять Оборудование и оплатить его на условиях, определяемых Договором.
1.2. Цена Договора определяется как совокупная стоимость поставленного Оборудования и оказанных/выполненных услуг/работ в рамках Договора.
    1.3 Поставщик гарантирует, что распоряжается Оборудованием на законных основаниях, Оборудование не заложено, в споре и под арестом не состоит, не обременен иными обязательствами или правами третьих лиц.
    1.4 Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества Оборудования стандартам, требованиям ГОСТ, ТУ и сертификатам изготовителей.
СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
2.1 Оборудование поставляется партиями по взаимному согласованию Сторон. Ассортимент, наименование, количество, цена единицы Оборудования, общая сумма каждой партии Оборудования, сроки и условия его поставки согласовываются Сторонами непосредственно перед формированием каждой партии на основании заявки Покупателя и указываются в счете Поставщика и товарной накладной по форме ТОРГ-12 (далее – «товарная накладная») или в универсальном передаточном документе (далее по тексту – «УПД»), являющихся неотъемлемыми частями Договора.
2.2 По заявке Покупателя Поставщиком могут быть оказаны/выполнены дополнительные услуги/работы, сопутствующие поставке Оборудования. Перечень дополнительных услуг/работ, их стоимость согласуется Сторонами перед формированием каждой партии Оборудования и указываются в счете Поставщика и в УПД, являющихся неотъемлемыми частями Договора. Оказанные/выполненные услуги/работы подлежат оплате Покупателем в порядке, предусмотренном для оплаты партии Оборудования, при поставке которой Поставщиком были оказаны/выполнены дополнительные услуги/работы.
2.3 Поставщик отгружает согласованную партию Оборудования в течение 10 дней с момента получения оплаты согласно п. 3.2. Договора, если иной срок не оговорен Сторонами дополнительно. В случае отсутствия Оборудования у производителя указанный срок увеличивается на время отсутствия Оборудования, о чем Поставщик письменно уведомляет Покупателя. В данном случае Покупатель имеет право требовать от Поставщика либо возврата уплаченной за отсутствующее Оборудование предоплаты, либо заменить отсутствующее Оборудования другим имеющимся в наличии.
2.4 В случае поставки Оборудования на условиях самовывоза Покупатель обязан получить Оборудование на складе Поставщика и вывезти его в течении 5 (пяти) календарных дней с даты получения Покупателем уведомления Поставщика о готовности Оборудования, если иной срок дополнительно не согласован Сторонами. Уведомление о готовности Оборудования может быть передано Поставщиком по электронной почте, при этом, датой уведомления признается дата отправки электронного письма.
2.5 Право собственности на Оборудование, а также риск случайной гибели или случайного повреждения Оборудования переходит к Покупателю в момент его поставки, за исключением случаев, прямо предусмотренных условиями Договора.
    2.6 Моментом поставки считается момент приемки Оборудования Покупателем, а именно:
2.6.1 В случае поставки Оборудования на условиях доставки на склад Покупателя (грузополучателя) приемка Оборудования производится на складе Покупателя (грузополучателя) в момент подписания им накладных или УПД.
Покупатель обязан обеспечить принятие Оборудования от Поставщика уполномоченным лицом. В накладной (УПД) ставится печать Покупателя (грузополучателя), подпись ответственного лица, принявшего Оборудование, расшифровка подписи. При отсутствии в месте передачи Оборудования печати Покупателя (грузополучателя), обязательным является наличие у лица, принимающего Оборудование, доверенности Покупателя (грузополучателя) на получение Оборудования от Поставщика. Оригинал доверенности передается Поставщику вместе с экземпляром подписанной накладной (УПД).
При доставке Оборудования на площадку Покупателя (грузополучателя) риски случайной гибели или случайного повреждения Оборудования переходят к Покупателю с момента постановки транспортного средства под разгрузку.
2.6.2 В случае получения Оборудования транспортной организацией для доставки Покупателю, Покупатель обязан заранее сообщить об этом Поставщику и направить по электронной почте сканкопию доверенности, выданной Покупателем транспортной организации на получение товара. Оригинал доверенности подлежит передаче Поставщику с представителем транспортной компании или путем отправки Поставщику по почте/курьером в срок, обеспечивающий получение доверенности Поставщиком к моменту поставки Оборудования. Оборудование передается представителю транспортной организации (водителю, экспедитору) со склада Поставщика при наличии у него доверенности от транспортной организации на получение товарно-материальных ценностей и транспортных документов.
2.7 В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поставки Поставщик направляет Покупателю оформленные на данную партию товарную накладную и счет-фактуру, либо УПД. Покупатель в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Поставщика Оборудования и товаросопроводительных документов обязан направить Поставщику один экземпляр подписанной и заверенной печатью Покупателя товарной накладной, либо УПД. Стороны обмениваются документами по электронной почте, оригиналы документов в указанный срок подлежат отправке по почте заказным письмом/передаче курьером.
2.8 Срок рассмотрения Поставщиком претензий Покупателя - 14 дней с момента их получения.
Претензии Покупателя по скрытым производственным дефектам Оборудования (несоответствие заявленных производителем технических характеристик товара и тому подобное) принимаются Поставщиком на протяжении всего гарантийного срока (срока годности), установленного производителем данного товара и рассматриваются в течение 30 календарных дней с момента их получения. В указанный срок Поставщик и/или представитель производителя данного Оборудования имеют право произвести осмотр Оборудования, в отношении которого заявлена претензия, и, при необходимости, произвести отбор проб, забрать Оборудование на исследование или произвести иные манипуляции, необходимые для оценки обоснованности заявленных требований.
2.9. Место поставки: 450078, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Сагита Агиша, д.1/3.

ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
    3.1 Цена Товара составляет _________________________________________ и включает в себя НДС 20 % ____________. В стоимость товара включена общая стоимость всех затрат, издержек и иных расходов Поставщика, необходимые для исполнения им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе накладные и транспортные расходы, расходы по страхованию груза, все подлежащие к уплате налоги, пошлины, обязательные платежи, таможенные платежи, прочие сборы, которые Поставщик должен оплачивать в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Поставщик вправе использовать в качестве первичных учетных документов для приема-передачи Оборудования и подтверждения расходов и вычетов по НДС в рамках Договора как товарную накладную и счет-фактуру, так и УПД по форме Поставщика, отвечающей требованиям бухгалтерского и налогового законодательства Российской Федерации.
3.2 Покупатель оплачивает Оборудование по счету в размере 30 % от стоимости согласованной партии товара, в течение 7-ми дней с момента выставления счета на данную партию товара.

В случае частичной поставки оплата производится частично в размере стоимости частично поставленного товара за вычетом аванса пропорционально стоимости товара на основании выставленных счетов на оплату. Полный расчет после полной поставки товара и подписания приемо-сдаточных документов на основании выставленных счетов на оплату. Расчет производится в течение 7 (семи) рабочих дней.
3.3 Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика. Стороны вправе согласовать иной способ оплаты по Договору.
3.5 Стороны обязаны производить сверку расчетов. Акт сверки (акт взаиморасчетов) подготавливается Поставщиком, и не позднее 10 дней с момента осуществления оплаты Покупателем (в том числе частичной оплаты) направляется по факсу или электронной почте Покупателю. Покупатель обязан в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты получения акта сверки подписать его и направить по электронной почте в адрес Поставщика. Оригинал подписанного Покупателем Акта сверки в вышеуказанный срок должен быть выслан Поставщику по почте/передан курьером. В случае если учетные данные Покупателя не совпадают с данными, указанными Поставщиком в акте сверки, Покупатель обязан подписать полученный акт сверки с разногласиями и в вышеуказанный срок направить по электронной почте Поставщику.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
    4.2. В случае нарушения срока поставки Оборудования Поставщик по письменному требованию Покупателя обязан выплатить последнему неустойку в размере 0,2 % (ноль целых две десятых процента) от стоимости не поставленного Оборудования в срок за каждый день просрочки.

ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1.  Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до ___________ включительно.
5.2. Внесение изменений в Договор допускается лишь по соглашению Сторон. Все изменения должны быть изложены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3. Документы, за подписью уполномоченных лиц и печатью организации, направленные в рамках Договора по факсу (в случаях, прямо предусмотренных Договором) или с помощью электронных средств связи, имеют полную юридическую силу. Обмен документами по электронной почте осуществляется в цветных сканкопиях. Оригинал таких документов должен быть направлены адресату в течение 3 (трех) рабочих дней с даты запроса им оригинала документа.
    5.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую силу.
5.5. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением, изменением, расторжением Договора, Стороны разрешают путем переговоров. Досудебный порядок разрешения споров является обязательным. Срок рассмотрения претензии составляет 10 (десять) календарных дней с момента ее получения, но не более 20 (двадцати) дней с даты ее отправки адресату, за исключением случаев, для которых Договором предусмотрены иные сроки рассмотрения претензий. При невозможности достичь согласия путем переговоров, споры или разногласия, вытекающие из Договора, рассматриваются в Арбитражном суде Республики Башкортостан.
Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
    5.6  При подписании Договора Поставщик обязан передать Покупателю следующие документы:         - в копиях заверенных печатью организации и подписанных руководителем организации:
· Свидетельство или лист записи ЕГРЮЛ о государственной регистрации создания Покупателя;
· Свидетельство или лист записи ЕГРИП о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);
· Свидетельство о постановке Покупателя на учет в налоговом органе;
· Устав или выписку из Устава организации о полномочиях руководителя Покупателя;
· Протокол (Решение) о назначении руководителя Покупателя;
· Банковскую карточку Покупателя, заверенную нотариусом или сотрудником банка;
        - в оригиналах:
· Доверенность, подтверждающая право подписания (заключения) Договора доверенным лицом, если Договор подписывает не руководитель Покупателя;
        Поставщик заверяет Покупателя в том, что предоставление Покупателю любых персональных данных физических лиц в рамках Договора осуществляется с соблюдением Поставщиком норм действующего законодательства и при условии получения Поставщиком соответствующего письменного согласия субъектов персональных данных на срок действия Договора.
5.7 Стороны обязаны незамедлительно извещать друг друга о внесении изменений в учредительные документы, изменении места нахождения, банковских реквизитов; об изменениях в отношении лиц, имеющих право действовать от имени Стороны, о прекращении действия ранее выданных Стороной доверенностей. Изменения принимаются с даты письменного уведомления. Сторона, несвоевременно уведомившая другую Сторону об изменениях, принимает на себя риск всех неблагоприятных последствий такого несвоевременного уведомления.
5.8 Приложения к Договору являются его неотъемлемыми частями:
· Приложение № 1 – «Форма акта об установлении расхождений по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей на складе Покупателя»;
ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, не несет ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Под обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор) подразумеваются: войны, наводнения, пожары, землетрясения и прочие стихийные бедствия, забастовки, эпидемии, изменения действующего законодательства, введение федеральными или региональными властями временных ограничительных или запретительных мер, или любые другие обстоятельства, на которые затронутая ими Сторона не может реально воздействовать и которые она не могла разумно предвидеть, и при этом они не позволяют исполнить обязательства по настоящему договору.
6.2 Сторона, не исполняющая обязательства по Договору в силу возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) рабочих дней с момента наступления подобных обстоятельств проинформировать об этом другую Сторону в письменной форме. Такая информация должна содержать данные о характере обстоятельств непреодолимой силы, а также, по возможности, оценку их влияния на исполнение и возможный срок исполнения обязательств. По прекращении действия указанных обстоятельств потерпевшая Сторона должна незамедлительно направить письменное уведомление об этом другой Стороне с указанием срока, в который предполагается исполнить обязательства по Договору.
6.3 В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему договору продлевается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы препятствуют одной из Сторон выполнить ее обязательства в течение более чем 1 (одного) месяца, любая из Сторон может отказаться от исполнения Договора.
АДРЕСА РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик:
	Покупатель:

	АО "СПУТНИКТЕЛЕКОМ"

	ИНН:
	ИНН: 0278101668

	КПП:
	КПП: 027801001

	Юр. адрес:
	Юр. адрес: 450078, Башкортостан, г. УФА, ул. Сагита Агиша, д.1, корп 3

	Тел/факс:
	Тел.: 248-27-90,2-48-27-91

	Эл.почта:
	Эл.почта: email@strb.ru

	ОГРН:
	ОГРН: 1040204598268

	Р/с
	Р/с 40702810400000001708

	в филиале ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Уфа

	К/с
	К/с 30101810600000000770

	БИК
	БИК 048073770

	____________________
	____________________ Кечкин Д.М.

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1 к Договору поставки №
ФОРМА АКТА

АКТ№
от «___» ____________ 20__ г.
об установлении расхождений по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей на складе ПОКУПАТЕЛЯ
Поставщик:  «»
Покупатель: АО "СПУТНИКТЕЛЕКОМ"
Договор поставки: №
Место приемки товара:
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Сопроводительные документы: Товарная накладная (УПД) №
________________________________ от «___» ______________ 20__ г.
Мы, нижеподписавшиеся, составили настоящий Акт в том, что в процессе приемки товара на складе обнаружены следующие недостатки:
[image: image2.png]HenyxHoe 3a4epkHyTh (pyOiu, J0JUIapEL, €BPO)

—
§ IIo
= daxrnaeckn daxrnaeckn
2 JIOKyMEHTaM Pacxoxxnennst
~ 0Ka3aJI0Ch MIPUHSATO
~ IlocraBmiuka
= .
) = H
eJioc CymMa, B T. 4.
= ToBap ~ bpaxk 8 Wznnmku ymma, [Ipuuuna
i = ada HJIC
()
=%
g KOJI-BO | IteHa KOJI-BO KOJI-BO
o
[~
o KOJI-B | KOJI-B
) KOJI-BO
= 0 0
s
1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

HUroro no akry

По остальным товарно-материальным ценностям, перечисленным в сопроводительных документах Поставщика, расхождений в количестве и качестве нет. Заключение комиссии:
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

М.П.
должность
подпись
ФИО
Члены комиссии
Водитель
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

[image: image5]

должность
подпись
ФИО
Форма акта согласована Сторонами:
Поставщик:  «»
Покупатель: АО "СПУТНИКТЕЛЕКОМ"
Директор ____________
                     Генеральный директор ____________ Кечкин Д.М.

Председатель

комиссии

должность

должность

подпись

ФИО

подпись

ФИО

Поставщик ____________
Покупатель ____________ Кечкин Д.М.
Поставщик ____________
Покупатель ____________ Кечкин Д.М.
Поставщик ____________
Покупатель ____________ Кечкин Д.М.